INDICAÇÃO Nº 742/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a ampliação da calçada da Avenida Alferes Gomes de Medela, na entrada do bairro São João, ao lado do terreno do Exército, devido aos postes que se encontram no meio do passeio, bem como fazer a pavimentação no acostamento da via, principalmente no trecho onde estão sendo construídas as calçadas.

JUSTIFICATIVA

Os postes de iluminação estão no meio da calçada, o que impede o livre tráfego de pedestres, principalmente deficientes físicos, como os que utilizam cadeira de rodas para se locomover.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE